Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA HỘI NGHỊ BAN THƯỜNG VỤ THƯỜNG TRỰC QUỐC HỘI

NGÀY 8-2-1950

Có các cụ: Tôn Đức Thắng, Quyền trưởng ban,

cụ: Phạm Bá Trực, Phó trưởng ban,

ông: Dương Đức Hiền, Uỷ viên quyền Tổng thư ký,

ông: Trần Huy Liệu, Uỷ viên (vắng mặt có lý do).
QUYẾT NGHỊ:

Để thi hành những quyết nghị của Hội nghị Ban Thường trực ngày 6, 7 tháng 2 năm 1950,

Ban Thường vụ đã quyết nghị những việc sau đây:

1- Thảo thêm các điện văn gửi Quốc hội và nhân dân các nước mới công nhận Chính phủ ta.

Cụ Tôn Đức Thắng đề nghị gửi một điện cho nhân dân Pháp.

2- Xin Chính phủ bản thuyết trình thành văn của ông Phó thủ tướng.

3- Xin Chính phủ từ đây sẽ gửi những dự án sắc lệnh đến sớm trước khi Hội đồng Chính phủ

để Ban Thường trực Quốc hội đủ thì giờ tham khảo.

4- Xin Chính phủ bản quyết nghị về hội nghị kháng chiến hành chính toàn quốc.

5- Xin Chính phủ bản sao sắc lệnh và kế hoạch tổng động viên dân lực.

6- ông Dương Đức Hiền sẽ gặp Hội đồng tư luật để nghiên cứu công việc tư luật

- Hỏi thành phần ban tư luật hiện thời,

- Cách làm việc,

- Những kết quả.

7- Liên lạc với các đại biểu Quốc hội:

- Báo cáo đều kỳ công việc của Ban Thường trực Quốc hội cho các đại biểu,

- Liên lạc với các đại biểu bằng thư từ,

- Các đại biểu báo cáo cho Ban Thường trực Quốc hội tình hình và nguyện vọng của nhân

dân.

8- Việc họp các đại biểu hiện ở Liên khu Việt Bắc (ghi nhớ)

9- Đối với các đại biểu ở các địa phương xa (ghi nhớ)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D143